MOÇÃO nº ______/2025

Moção de pesar à família de Adahir Luiz Segabinazzi.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos da alínea d, do parágrafo 1º, do

artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  pelo douto Plenário,

requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE PESAR à família de Adahir Luiz Segabinazzi.

JUSTIFICATIVA

O senhor Adahir Luiz Segabinazzi, aos 92 anos, deixa um legado de vida marcado

pela honestidade, humildade e dedicação ao próximo. Foi um grande homem, cuja trajetória

inspira todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Seu caráter íntegro, sua bondade inata e o

exemplo de ser humano que foi, fazem com que sua ausência seja profundamente sentida.

Homem de princípios sólidos, cultivou valores familiares, amizade e respeito ao longo de toda a

sua vida. Sua memória permanecerá viva nos corações de seus familiares, amigos e de toda a

comunidade que aprendeu com sua sabedoria e generosidade.

Por todo o bem que fez e pelo exemplo que deixa, é justo e necessário o registro deste pesar.

Uruguaiana, 31 de julho de 2025.

Vereador Celso Duarte
Bancada Progressistas

xxx/cmu/gabXXX

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

95
-E

B
5A

-A
7B

5-
C

21
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

C
95

-E
B

5A
-A

7B
5-

C
21

2